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سقوط پژو جان 5 نفر را گرفت
سرویس شهرستانها: سرپرست پلیس راه استان اردبیل از سقوط 
یک دســتگاه پژو 405 به ته دره در محور هشتجین - خلخال خبر 

داد و گفت: در این حادثه 5 نفر کشته شدند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ سهراب حیدریان گفت: 
در این حادثه که در حوالی روستای قزلدرق اتفاق افتاد یک دستگاه 
پژو 405 به علت بی احتیاطی و تخطی از سرعت مطمئنه در سر پیچ 

از جاده منحرف شد و به ته دره سقوط کرد.
وی اعلام کرد: در این حادثه دلخراش 4 نفر در دم کشــته شدند 
و یک نفر مصدوم شــد که پس از انتقال به بیمارستان در اثر شدت 

جراحات وارده جان خود را از دست داد.
شب پرحادثه در جاده های قم

سرویس شهرستانها: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان 
قم گفت: در اثر 2 حادثه در محورهای مواصلاتی استان، 4 نفر کشته 

و 6 نفر مجروح شدند.
سرهنگ اردشیر جمشیدی راد افزود: شب شنبه یک دستگاه سواری 
هیوندا آزرا که از سمت روستای دستگرد به سمت قم در حرکت بود به 
علت ناتوانی در کنترل خودرو به داخل پرتگاه سقوط کرد و در اثر آن، 
2 نفر از سرنشینان در دم فوت کرده و 2 نفر دیگر مصدوم شدند که 
بر اثر شدت سانحه یک نفر از مصدومان نیز در بیمارستان فوت کرد.
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان قم همچنین از حادثه 
دیگری در اثر برخورد یک دســتگاه ســواری پراید و وانت پیکان در 

کیلومتر 30 آزاد راه قم - تهران خبر داد.
وی علت تصادف را تغییر مســیر وانت پیکان اعلام و تصریح کرد 
در این سانحه سرنشین پراید در دم فوت و یک نفر هم مصدوم شد.

کودکان کارتن خواب له شدند
مشهد - باشگاه خبرنگاران: راننده خودرو نیسان وانت هنگام عبور 

از جاده کلات دو کودک کارتن خواب را زیر گرفت.
هر دو کودک توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شدند و یکی از 
کودکان که 7 سال داشت، در اثر شدت جراحات درگذشت و کودک 

دیگر تحت مداوا است.
واژگونی دو خودرو

یزد - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه اســتان یزد از دو حادثه 
واژگونی در محورهای اصلی شهرستان بافق این استان خبر داد و گفت: 

این حوادث 2 کشته و 2 مجروح بر جای گذاشت.
ســرهنگ مظفری علت حوادث اخیر در محورهای بافق را نقص 
فنی در ترمز خودرو و ناتوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه اعلام کرد.

سیمره قربانی گرفت
خرم آباد - مهر: با اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع 
یک فقره غرق شدگی در رودخانه »سیمره« منطقه تفریحی »شیرز« 
کوهدشت، عوامل انتظامی پاسگاه سرکوهمیان برای بررسی موضوع 

بلافاصله به محل اعزام شدند.
در بررسی به عمل آمده مشخص شد جوانی 30 ساله حین آب تنی 
در رودخانه سیمره به دلیل عدم آشنایی با فنون شنا غرق شده است.
همچنین یک نوجوان 17 ساله در رودخانه دره گرم خرم آباد هنگام 

شنا غرق شده و فوت کرده است.
این گزارش حاکی است، دو فرد غرق شده توسط عوامل امدادی 
از داخل رودخانه ها بیرون آورده شــده و توسط اورژانس به سردخانه 

منتقل شدند.
مرگ جوان در سد خاکی

اهر - مهر: مسئول آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهر گفت: 
با اعلام خبری مبنی بر غرق شدن یک جوان، توسط پلیس نیروهای 

امدادی آتش نشانی به محل وقوع حادثه اعزام شدند.
نریمانیان افزود: این حادثه در سد خاکی روستای ورگهان از توابع 

شهرستان اهر رخ داد.
وی ادامه داد: این جوان 22 ساله که ساکن تهران بود، هیچ گونه 
آشنایی با فن شناگری نداشت، برای آب تنی وارد این سد خاکی شده 

که در نهایت به دلیل خفه شدن در آب جان خود را از دست داد.
وی تصریح کرد: پس از چند ساعت تلاش غواصان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اهر جسد کشف و به بیمارستان باقرالعلوم 

اهر منتقل شد.
مرگ در استخر آب کشاورزی

چناران - فارس:شهردار گلبهار گفت: مرد 44 ساله ای در استخر 
کشاورزی روستای سلوگرد بخش گلبهار غرق شد.

سیدسعید سجادی افزود: با تماس یکی از کارکنان مجتمع طوس 
گل سلوگرد بخش گلبهار با سامانه 125 آتش نشانی شهرداری مبنی بر 
ناپدید شدن چند ساعته یک نفر و غرق شدن وی در استخر کشاورزی 

بلافاصله یک تیم غواصی و امداد و نجات به محل حادثه اعزام شد.
وی ادامه داد: پس از جســت وجوهای فراوان غواصان جسد فرد 
حادثه دیده را در عمق آب اســتخر کشاورزی کشف، و به سردخانه 

منتقل کردند.
موتورسیکلت به دیوار زد

یزد - خبرنگار کیهان:رئیس پلیس راهور استان یزد گفت: راکب 
24 ســاله موتورسیکلت در شهرستان »اردکان« استان یزد، با دیوار 

برخورد کرد و پس از یک روز جان خود را از دست داد.
ســرهنگ منصور جمشــیدی علت این حادثــه را ناتوانی راکب 

موتورسیکلت در کنترل وسیله نقلیه اعلام کرد.
امواج دریا نوجوان را برد

ســاری- خبرنگار کیهان: یک نوجوان فریدونکناری به نام محمد 
علیزاده بدون توجه به تذکر ناجیان غریق مبنی بر مواج بودن دریا، دل 
به دریا زد و به علت عدم آشنایی به فن شنا جان خود را از دست داد.

کشف 5400 گرم هروئین در بروجرد
بروجرد- خبرنگار کیهان: فرمانده نیروی انتظامی بروجرد گفت: 
با تلاش مأموران مبارزه با مواد مخدر این شهرســتان میزان 5 کیلو 
و 400 گرم ماده مخدر هروئین از ســوداگران مرگ کشــف و 2 نفر 

قاچاقچی دستگیر شدند. 
ســرهنگ دلیری افزود: همچنین 2 قبضه اســلحه کلاشینکف، 
یک قبضه کلت کمری و یک قبضه ســلاح برنو و تعدادی فشنگ از 

قاچاقچیان کشف، و تحویل مراجع قضایی شد.
کلاهبرداری میلیاردی با وکالت نامه جعلی

خرم آبــاد- مهر: جانشــین فرمانده انتظامی لرســتان گفت: فرد 
کلاهبرداری که با وکالت نامه جعلی اقدام به تصرف یک باب مغازه به 
ارزش یک میلیارد و 600 میلیون ریال در شهرستان خرم آباد کرده 

بود، دستگیر شد.
سرهنگ علی احمدی تبار افزود: با کسب خبری مبنی بر جعل اسناد 
و مدارک یک باب مغازه توســط فردی به هویت معلوم در شهرستان 
خرم آباد، موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان قرار گرفت.وی ادامه داد: ماموران 
با تحقیقات گسترده و جمع آوری مستندات کافی در این زمینه، فرد 

جاعل را در حوالی خرم آباد شناسایی و دستگیر کردند.
انهدام باند سرقت

کرج- واحد مرکزی خبر: باند سرقت در شهرستان ساوجبلاغ استان 
البرز متلاشــی شد. فرمانده نیروی انتظامی ساوجبلاغ گفت: اعضای 
این باند 4 نفره در قالب مســافرکش و مسافر در مناطق کرج، آبیک، 

نظرآباد، هشتگرد و شهر قدس از مردم سرقت می کردند.
ســرهنگ جبارپور افزود: اعضای این باند در طول مسیر راه اقدام 
به تهدید مســافران خودرو سرقتی شــان می کردند و با تهدید اشیاء 
قیمتی، وجه نقد، کارت بانکی آنان را به ســرقت و مســافران را در 
بیابان های اطراف اســتان های تهران، البرز و قزوین با دســت و پای 

بسته رها می کردند.

با هیئت  پادشاه عربستان اواخر روز جمعه 
همراه 1000 نفری برای تعطیلات وارد فرانسه شد.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، اگرچه این ســفر 
سه هفته ای سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان به 
فرانسه موهبتی برای اقتصاد محلی است اما این سفر 

به خاطر بســتن منطقه ساحلی عمومی 
»ریویرا« بــرای حفظ حریم خصوصی و 
امنیت وی و همراهانش، خشم عمومی 

را برانگیخته است.
همراهان پادشاه عربستان در ویلای 
خصوصی این خانواده که یک کیلومتر از 
خط ساحلی »ریویرا« بین آنتیب و مارسی 
را پوشش می دهد، سکونت خواهند کرد.

حدود 700 تن از همراهان پادشــاه عربســتان در هتل های لوکس این 
گردشگاه ساحلی در کن اقامت خواهند کرد.

»میشل شوویون«، رئیس آژانس مدیریت هتل ها در کن گفت: مسلماً این 
خبر خوبی است. اینها مردمی با قدرت بالای خرید هستند که می توانند نه 
تنها به صنعت هتل داری لوکس بلکه به بخش های گردشگری و خرده فروشی 
این شــهر رونق دهند.اما همه از این موضوع خوشحال نیستند چرا که یک 
کیلومتر از این ساحل عمومی به خاطر دلایل امنیتی و حفظ حریم خصوصی 
محصور خواهد شد و گارد ساحلی هر کسی را که بخواهد از طریق دریا وارد 
300 متری این ویلا شــود، متوقف خواهد کرد.سعودی ها همچنین با آغاز 
ساخت یک راهروی متحرک از ساحل به سمت ویلا که شامل ریختن مستقیم 
مقدار زیادی سیمان بر روی ساحل است، باعث افزایش عصبانیت ها شده اند.
بــه همیــن منظور طی هشــت روز 45 هــزار تن دادخواســت علیه 

»خصوصی سازی« این ساحل عمومی را امضا کرده اند.

یک نشریه آمریکایی نوشت: اعدام سرکرده 
داعش در لیبی تقلیدی از ســریال هالیوودی 

»بازی تاج و تخت« بود.
العالم به نقل از نشــریه دیلی 20 نوشت: فرمانده 
داعشی که به دست گروهک موسوم به »مجلس شورای 

مجاهدین درنه« اعدام شد، »ابونبیل الانباری« نام داشت که مسئول امنیتی 
و شرعی گروه داعش و معاون ابوبکر بغدادی در فرماندهی تروریست ها بود.

الانبــاری از ترکمن های عراق و از اهالی تلعفر بود، ســرکرده داعش در 
ایالــت درنه لیبی که به ابونبیل الانباری معروف و نام حقیقی وی »وســام 
عبد زید الزبیدی« بود، با ابوبکر بغدادی در زندان آمریکایی بوکا در ام القصر 

بصره آشنا شد.
آمریکایی ها او را آزاد کردند اما دوباره در زندان ابوغریب زندانی شد و بعد 

از حمله به زندان به همراه صدها زندانی دیگر از آن گریخت.
البغدادی او را در ژوئن 2014 به عنوان والی صلاح الدین منصوب کرد تا 
آن که تروریست ها از بیشتر خاک این شهر بیرون رفتند و سپس البغدادی او 
را در آوریل 2015 به »ایالت شمال آفریقا« به مرکزیت درنه در لیبی فرستاد.

این نشریه جزئیات بیشتری درباره اعدام این تروریست ننوشته است.
»بازی تــاج و تخت« )به انگلیســی: Game of Thrones( یک مجموعه 
تلویزیونی آمریکایی به ســبک خیال پردازی حماسی است که توسط دیوید 
بنیاف و دی.بی.وایس برای شــبکه اچ بی او ساخته شده است. این مجموعه 
برگرفته از پرفروش ترین مجموعه داســتان های فانتزی جرج آر.آر. مارتین 

یعنی ترانه یخ و آتش است.

ناسا از کشف احتمالی یک سیاره زمین مانند 
در اطراف یک ستاره توسط فضاپیمای کپلر خبر 
داد. این کشف، گام مهمی در تلاش های ناسا برای 
یافتن حیات در خارج از زمین محسوب می شود.

به گزارش ایسنا، سیاره جدید »کپلر 452b« نام 

گرفته و شــعاع آن تقریباً یک و نیم برابر زمین اســت. این سیاره در فاصله 
1400 ســال نوری از زمین، در اطراف ستاره ای شبیه خورشید می گردد و 
مدار آن 385 روز طول می کشد که تنها کمی از سال زمینی طولانی تر است 

و آن را در منطقه قابل سکونت و دارای آب مایع قرار می دهد.
اندازه سیاره جدید آن را در مرز بین یک سیاره صخره ای مانند زمین و 
یک سیاره گازی مانند نپتون قرار می دهد. همچنین جرم این سیاره احتمالاً 
پنج برابر زمین است.به گفته محققان، کپلر احتمالاً از یک جو ابری ضخیم 

و آتش فشان های فعال برخوردار بوده و گرانش آن دو برابر زمین است.
ســتاره میزبان این سیاره نزدیک به 1/5 میلیارد سال پیرتر از خورشید 
و 20 درصد درخشــانتر از آن است.این اعلام همزمان با بیستمین سالگرد 
کشف نخستین سیاره فراخورشیدی بود. 20 سال پیش مایکل مایور و دیدیر 
کولوز از دانشگاه ژنو موفق به شناسایی سیاره ای در اطراف ستاره پگاسوس 
51 شدند که 50 سال نوری از زمین فاصله دارد.ناسا در بیانیه ای اعلام کرد: 
ســیارات فراخورشیدی به ویژه جهان های کوچک به اندازه زمین، 21 سال 
پیش تنها با قلمرو خیال تعلق داشتند. امروز و پس از این با هزاران اکتشاف 
بیشــتر، ستاره شناسان در آستانه پیدا کردن چیزی هستند که انسان برای 

هزاران سال درباره آن رویاپردازی کرده است، یعنی یک زمین دیگر.
تلسکوپ فضایی 60 میلیون دلاری کپلر در سال 2009 با هدف بررسی 
تنوع سیستم های سیاره ای در کهکشان راه شیری پرتاب شد. علاوه بر آن، 
هدف دیگر این مأموریت، شناســایی سیارات صخره ای زمین مانند در مدار 
قابل ســکونت ستاره میزبانشان بود.تحقیقات نشــان می دهند امکان دارد 
میلیاردها ستاره در کهکشان راه شیری با سیارات قابل سکونت برای زندگی 
انسان ها وجود داشته باشند که هنوز شناسایی نشده اند و جرم ترکیب آنها 

ناشناخته مانده است.
کارشناســان در عین حال اعتقاد دارند امکان دارد تمام آب روی سطح 
این ســیاره به خاطر تابش طولانی مدت خورشید خود تبخیر شده و از بین 

رفته باشد.
کارشناســان امیدوارند با این کشف علاوه بر شناسایی یک خانه جدید 
برای سکونت انسان ها به موارد احتمالی وجود حیات بیگانه به جز کره زمین 
دست یابند.در سال 2017 ناسا قصد دارد یک مأموریت جدید برای شناخت 

سیارات فراخورشیدی راه اندازی کند.

بر اثر طغیان رودخانه و سیل در ولایت 
بدخشان، 500 منزل مسکونی تخریب شد.

به گزارش خبرنگار مهر در افغانستان، »گل 
محمد بیدار«، معاون استاندار بدخشان می گوید 
این حادثه در شهرهای شغنان، واخان، زیباک 

و وردوج رخ داده است.
این شهرها در مسیر دو رودخانه آمو و کوکچه قرار دارند. خیزش 
آب در این دو رودخانه موجب خســارات ســنگین برای ساکنان این 
منطقه شده است.گفته می شود اوضاع مردم این مناطق بسیار وخیم 
است و اگر کمک های فوری ارسال نشود ممکن است خسارات جانی 

نیز به وجود بیاید.

وزارت علوم رشته رباتیک را از دفترچه کنکور 94 حذف کرد
وزارت علوم در اقدامی عجیب رشته مهندسی 
رباتیک را که بیش از 8 سال از اولین دوره پذیرش 
دانشجوی آن می گذرد از دفترچه آزمون سراسری 
حذف کرده ، به همین علت بیانیه ای توسط عده ای 
این رشته منتشر  فارغ التحصیلان  و  دانشجویان  از 

شده است.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو در بیانیــه عده ای از 
دانشــجویان و فارغ التحصیلان رشــته مهندسی رباتیک 
آمده اســت: با توجه به بیانــات مقام معظم رهبری مدظله 
العالی در حمایت از توســعه علوم نوین و بسط و گسترش 
دانش های جدید تا رســیدن به ژرفای آنها در دیدار با وزیر 

علوم و اساتید دانشگاه تهران، حمایت از رشته ای با قدمت 
بیش از 8 سال امری حتمی و حیاتی است، رشته ای که عمر 
جهانی آن به پنجاه ســال هم نمی رسد اما سرعت رشد آن 
چشم گیر و ارتباط آن با سایر علوم مهندسی غیرقابل انکار 
است به نحوی که امروزه شاهد تبلور این علم در پزشکی، 
علوم فضانوردی، صنعت اســتخراج و ذوب، محیط زیست، 
صنایع دفاعی، صنایع خودرو ســازی، علوم توانبخشــی و 
بهیاری و زمینه بروز آن در خدمات شــهری به خوبی قابل 

مشاهده و غیرقابل انکار است.
در بخشــی از این بیانیه با اشــاره به تاســیس رشته 
مهندسی رباتیک طبق مصوبه 29 / 02 / 1381 و پذیرش 

دانشجو در این رشته از سال 1385 این اقدام نشات گرفته 
از هوشمندی و آینده نگری مسئولان کشوری دانسته شده و 
تاکید شده است: بیانات مقام معظم رهبری همواره راهنمای 

مسئولان و نخبگان میهن عزیزمان بوده است.
در بخــش دیگــری از این بیانیه با انتقــاد از تصمیم 
کارشناســان وزارت علوم و مشورت نکردن آنان با اساتید 
و متخصصان ایــن عرصه آمده اســت: در روزهای پایانی 
دولت دهم مصوبه ای مبنی بر حذف این رشــته 9 ســاله 
و حیاتی برای پیشــرفت و خودکفایی کشور تصویب و به 
عنوان جایگزین، رشــته ای کاملا نامرتبط و دور از مفاهیم 
پایه ای این رشته تحت عنوان مهندسی کامپیوتر گرایش 

رایانش امن، که هیچ شباهتی چه از لحاظ ساختاری و چه 
محتوایی با رشته مهندسی رباتیک نداشته، تصویب شده و 
با عدم کارشناسی مجدد توسط کارشناسان وزارت علوم در 
دولت تدبیر و امید این رشــته از دفترچه آزمون سراسری 
94 حذف شده و پذیرش در این رشته متوقف شده است.

در پایــان دانشــجویان و فعالان عرصــه رباتیک در 
دانشــگاه های صنعتی همدان، شاهرود، سیرجان و تهران 
پیرو نامه نگاری های انجام شــده گروه های علمی و اساتید 
هیئــت علمی خود با وزارت علوم، اعتراض خود را با حذف 
این رشته اعلام داشته و خواهان بازگرداندن آن به دفترچه 

انتخاب رشته و نظام آموزش عالی کشور شدند.

رئیس مرکز توانبخشی تاف از ارائه خدمات دهان 
و دندان به معلولان شــهر تهران با یارانه سازمان 

بهزیستی خبر داد.
به گــزارش فارس، حمیدرضــا باقری طولابی اظهار 
داشــت: در مرکز توانبخشی تاف، خدمات دهان و دندان 
ویژه معلولان جســمی، ذهنی،  حرکتی و سالمندان ارائه 

می شود.
باقری طولابی افزود: خدمات این مرکز در دو بخش 
برای افرادی که توانایی لازم برای همکاری با دندانپزشک 
را دارند و کسانی که همکاری لازم را با دندانپزشک ندارند 

و بایستی تحت بیهوشی قرار بگیرند، ارائه می شود.
وی درباره هزینه  ترمیم دندان معلولان مراجعه کننده 

به این مرکز گفت: هزینه ای که در این مرکز از افراد دریافت 
می شود نسبت به بیرون بسیار ارزان تر است، به طوری که 
70 تا 80 درصد هزینه های دندان معلولان نیز توســط 

سازمان بهزیستی تأمین می شود.
به گفته باقری طولابی،  هزینه اتاق بیهوشی برای هر 
معلول 680 هزار تومان اســت که البته این رقم به هیچ 
عنوان توسط سازمان بهزیستی یا بیمه ها پرداخت نمی شود 
که امیدواریم با حمایت سازمان بهزیستی، بیمه های پایه 
و وزارت بهداشت تمهیدات بهتری برای حمایت از افراد 

معلول در این مرکز اتخاذ شود.
وی تأکید کرد:  مرکز توانبخشی تاف ویژه اختلالات 
دهان، بلع و تغذیه معلولان است که در دو بخش توانبخشی 

اختلالات بلع و بخش دندانپزشکی ویژه معلولان خدمات 
می دهد.رئیس مرکز توانبخشــی تاف با بیان اینکه تنها 
معلولان شهر تهران بر اساس قرار داد سازمان بهزیستی 
می توانند از خدمات مرکز استفاده کنند،گفت: امیدواریم 
تمهیداتی اتخاذ شود تا سایر معلولان شهرستان های تهران 

و سایر استان ها از این خدمات بهره ببرند.
باقری طولابی گفت: با توجه به وضعیت نامناســب 
بهداشت دهان و دندان معلولان خصوصا معلولان ذهنی 
و روانی، مرکز عزم جدی برای اجرای برنامه های پیشگیری 
از پوسیدگی و آسیب های دهان و دندانی دارد و امیدواریم 
با حمایت خانواده ها و بخش های دولتی و غیردولتی فعّال 

در امور معلولان برنامه های خود را اجرا نماییم.

خدمات دندانپزشکی معلولان تهرانی با یارانه بهزیستی

ن  ما ز ســا ی  ســخنگو
از  تهران  شــهر  آتش نشانی 
آتش سوزی گسترده در انباری 
به وسعت 2 هزار متر در شورآباد 

خبر داد.
گفت وگو  در  ملکــی  جــلال 
جوان،  خبرنــگاران  باشــگاه  بــا 
آتش سوزی  دیروز  داشــت:  اظهار 
گســترده ای در انبــار کالا و لوازم 
خانگی به وســعت 2 هزار متر در 
شورآباد واقع در جاده قم اتفاق افتاد 

آتش سوزی گسترده
 در انبار 2 هزار متری شور آباد مهار شد

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: براساس 
آزمایشات و اطلاعات بدست آمده از مرغداری های 
سراسر کشور، شایعه ورود آنفلوآنزای مرغی به کشور 

تکذیب می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس از قزوین، مهدی خلج صبح 
دیروز در حاشیه سفر به استان قزوین در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: وضعیت کشور در زمینه بیماری آنفلوآنزای 

مرغی شرایط عادی است و هیچ گونه مخاطره ای نداریم.
وی اضافه کرد: در روز 18 خرداد ماه ســال جاری در 
اســتان مازندران موارد مشاهده بیماری آنفلوآنزای مرغی 
گزارش شد و از آنجا که این بیماری خطرناک است، سازمان 
دامپزشکی با برنامه علمی پیشگیرانه اقدامات خود را برای 

مقابله و مبارزه آغاز کرد.
این مسئول بیان کرد: در این میان وزیر جهادکشاورزی 

با دســتور به رؤسای سازمان های جهاد کشاورزی سراسر 
کشــور ظرفیت هایی را برای حمایت از دامپزشکی ایجاد 
کردند و از طرفی اســتانداران نیز حضور موثر و اثرگذاری 

داشتند.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور تصریح کرد: هم اکنون 
شرایط در ارتباط با این بیماری عادی است و طی روزهای 
آتی آخرین وضعیت عاری بودن از بیماری را به ســازمان 

جهانی بهداشت دام اعلام می کنیم.
خلج خاطرنشــان کرد: البته نبــود بیماری به معنای 
عدم آمادگی ما نیســت بلکه سازمان دامپزشکی اقدامات 
پیشگیرانه خود را انجام داده و آمادگی خود را حفظ کرده و 
می کند تا صنعت طیور را از گزند این بیماری مصون داشته 

و زمینه صادرات را در این بستر فراهم سازد.
این مســئول عنوان کرد: توصیه سازمان دامپزشکی 

کشــور به عموم هموطنان این است که از خرید پرندگان 
زنده در شــهرهای مختلف پرهیز نمــوده و از خرید مرغ 
غیرکشتارگاهی و همچنین انتقال طیور زنده از منطقه ای 

به منطقه دیگر خودداری کنند.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور تاکید کرد: همچنین 
لازم است در صورت مشاهده هرگونه تلفات طیور، موضوع 

را به نزدیک ترین اداره دامپزشکی اطلاع دهند.
خلج در خصوص استفاده از ماده مالاشیت گرین برای 
ضدعفونی در برخی واحدهای پرورش ماهی قزل آلا اظهار 
کرد: برای مبارزه بــا بیماری های انگلی و قارچی نباید از 
ماده ضدعفونی مالاشیت گرین که یک ماده صنعتی است 
استفاده شود از این رو ماده جایگزین از طریق فروشگاه ها 
و داروخانه ها عرضه و به پرورش دهندگان برای استفاده از 

این ماده اطلاع رسانی لازم انجام شده است.

رئیس سازمان دامپزشکی:

ورود آنفلوآنزای مرغی به کشور صحت ندارد

کارشناس سازمان هواشناسی گفت: هنوز وزش 
باد و گرد و خاک در جنوب شــرق و شــرق کشور 

ادامه دارد.
امین حسین نقشینه در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
در تشریح آخرین وضعیت آب و هوای کشور گفت: براساس 
تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی طی 2 روز 
آینده در دامنه های زاگرس مرکزی، ارتفاعات البرز مرکزی، 
جنوب و برخی نواحی جنوب شرق کشور بارش های رگباری 

گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد پیش بینی می شود.
کارشناس سازمان هواشناسی افزود: طی امروز و فردا 
در شرق و جنوب شرق کشور وزش باد و در برخی مناطق 
گرد و خاک پیش بینی می شــود که در برخی ســاعات در 
شمال سیستان و بلوچســتان به ویژه منطقه زابل طوفان 

گرد و خاک رخ خواهد داد.
نقشینه با بیان اینکه آسمان تهران صاف گاهی همراه 
با وزش باد است، گفت: احتمال بارش پراکنده و افزایش ابر 

در ارتفاعات استان تهران پیش بینی می شود.
کارشناس سازمان هواشناسی گفت: شهرکرد با دمای 
11 درجه سانتیگراد خنک ترین مرکز استان و اهواز با دمای 

48 درجه سانتیگراد گرمترین مرکز استان کشور است.
همچنین احمد اسدی رئیس گروه پیش بینی هواشناسی 
مازندران در گفت وگو با فارس، اظهار داشت: تجزیه و تحلیل 
آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی، جوی نسبتاً پایدار 
را در روزهای پایانی هفته جاری در آسمان مازندران نشان 
می دهد و هوای این استان عمدتاً به صورت صاف تا نیمه ابری 

پیش بینی می شود.
وی افزود: به دلیل شــرایط جغرافیایی منطقه، وجود 
اقلیم های مختلف و شرایط فصلی در برخی مناطق افزایش 
ابــر در ارتفاعات مازندران، وزش باد و رگبار پراکنده دور از 
انتظار نیســت.رئیس گروه پیش بینی هواشناسی مازندران 
درباره وضعیت دمای هوای اســتان، گفت: طی این مدت 
از لحاظ دمایی انتظار داریم دو درجه نوسان داشته باشیم.

اسدی در پایان یادآور شد: وضعیت دریای مازندران برای 
امروز به صورت موج کوتاه خواهد بود و در برخی ساعات با 

افزایش موج همراه است.

کارشناس سازمان هواشناسی 
پیش بینی کرد

وزش باد و گرد و خاک 
در شرق و جنوب شرق کشور

مدیرعامل هلال احمر اســتان البرز گفت: بعد از 
هفت روز جست وجو توسط تیم های هلال احمر استان 

البرز، هشتمین کشته در سیلاب اخیر پیدا شد.
احســان نصیری دیروز در گفت وگو با خبرنگار فارس 
در کرج اظهار داشــت: با تلاش تیم های امدادی جمعیت 
هلال احمر استان البرز یک نفر دیگر از کشته شدگان سیلاب 

اخیر پیدا شد.
وی ادامه داد: هر چند که از وقوع این حادثه یک هفته 
گذشته است اما تلاش ها برای جست وجوی افراد همچنان 
ادامه دارد که با تلاش نیروهای امدادی یک جسد دیگر که 

متعلق به یک خانم است پیدا شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان البرز خاطرنشان 
کرد: این جسد توسط سگ های زنده یاب جمعیت هلال احمر 

استان البرز در انتهای روستای سر زیارت کشف شد.
به گفته نصیری از تعداد هشــت کشته شده در حادثه 
سیل اخیر یک نفر مجهول الهویه بوده و به گفته پایگاه آدران 

یک نفر دیگر همچنان مفقود است.
وی اظهار داشت: هم اکنون سه تیم سیلاب و کوهستان 
در روستای سیجان فعال است و تلاش ها برای پیدا کردن 

یک مفقود دیگر ادامه دارد.

هشتمین کشته سیلاب اخیر 
روستای سیجان کرج پیدا شد

تعداد 32 زائر ایرانی و خارجی تبعه کشورهای 
عربســتان، کویت و بحرین در هفته گذشته در 
یکی از هتل های مشهد دچار مسمومیت غذایی 

شدند.
به گزارش خبرنگار مهر، بامداد روز پنجشنبه هفته 
گذشــته 32 زائر خارجــی و ایرانی که برای زیارت به 
مشهد مقدس سفر کرده بودند و در یکی از هتل های 
این شــهر اقامت داشــتند با علایم تهوع و سردرد به 

بیمارستان شهید هاشمی نژاد منتقل شدند.
از تعداد 32 زائر دچار مســمومیت و انتقال داده 
شده به بیمارستان شهید هاشمی نژاد تعداد هشت نفر 
را زائران ایرانی و 24 نفر را زائران خارجی کشــورهای 

عربستان، کویت و بحرین شامل می شد.
مدیر گروه بهداشت محیط حرفه ای دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد در همین رابطه گفت: 32 زائر ایرانی 
و خارجی که در مشــهد دچار مسمومیت غذایی شده 
بودند، از بیمارستان ترخیص شده اند.علی حسنی افزود: 

زائران خارجی دچار مسمومیت که سن آنها بین 26 تا 
30 سال بود شامل 12 عربستانی، 9 نفر کویتی و سه 

نفر بحرینی بودند.
وی گفت: 28 نفر از این زائران به صورت سرپایی 
درمان و سه نفر در بیمارستان امام رضا)ع( و یک نفر در 
بیمارستان امام زمان)عج( بستری شدند که خوشبختانه 
پس از 24 ساعت و گذراندن طول درمان از بیمارستان 

مرخص شدند.
مدیر گروه بهداشت محیط حرفه ای دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد در پاسخ به این ســؤال که آیا علت 
مســمومیت این حادثه مشخص شــده است، افزود: 
نمونه بــرداری لازم انجام پذیرفتــه اما هنوز نتیجه ای 
در خصوص علت مشترک مسمومیت زائران به دست 

نیامده است.
پیش از این نیز مقارن ســاعت 6 بامداد یکشنبه 
17 خرداد ماه امسال تعدادی از زائران خارجی از اتباع 
کشور عربســتان که در قالب تور سیاحتی زیارتی به 

مشهد ســفر کرده بودند با علائم مسمومیت از جمله 
تهوع، سرگیجه، افت فشــارخون و افت هوشیاری به 

بیمارستان امام رضا)ع( مراجعه کردند.
با وجود تلاش کادر درمانی این بیمارستان برای رفع 
مسمومیت و بازگشت به وضعیت عمومی افراد مسموم 
شده اما متاسفانه به دلیل شدت مسمومیت 4 کودک 
جان خود را بر اثر این حادثه در مشهد از دست دادند.
این حادثه موجب شد تا کارکنان هتل سه ستاره و 
نوساز »توحید« در مشهد که برای از بین بردن ساس، از 
قرص برنج استفاده کرده بودند مرگ 4 گردشگر خارجی 
را رقم بزنند و در نهایت منجر به پلمب هتل شوند.دهم 
تیرماه سال جاری نیز باز هم عامل مسمومیت غذایی 
تعــداد 31 زائر بارگاه منور رضــوی را راهی اورژانس 

بیمارستان امام رضا)ع( کرد.
این زائران جوان که در یکی از حسینیه های شهر 
مشهد اسکان داده شده بودند به علت استفاده از غذای 

فاسد، دچار مسمومیت شدید شده بودند.

32 زائر ایرانی و خارجی مشهد
 بر اثر مسمومیت غذایی روانه بیمارستان شدند

شهردار و اعضای شورای اسلامی زیراب سوادکوه 
با دستور دادستان سوادکوه، بازداشت شدند.

به گزارش خبرگزاری فارس از شهرســتان سوادکوه، 
شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر زیراب از ساعت 10 
صبح دیروز با دســتور دادستان سوادکوه در موضوع سیل 
اخیر زیراب بازداشــت و برای ارائه توضیحات در کلانتری 
زیراب حضور یافتند.عضو شورای اسلامی زیراب سوادکوه از 
شکایت برخی از افراد درباره وضعیت خسارات سیل خبر داد 
و افزود: با دستور دادستان شهردار و اعضای شورای اسلامی 

شهر زیراب درباره خسارات سیل زیراب بازداشت شدند.
نرگــس کمالی افزود: روال قانونی بررســی شــکایت 
وضعیت خســارت ســیل اخیر باید بر طبق قوانین بررسی 
شــود و مســئولان نیز در این زمینه پاسخگو باشند.وی با 
اشــاره به مکاتبات و پیگیری های مختلف شورای اسلامی 
شــهر زیراب برای مدیریت رودخانه تالار، خاطرنشان کرد: 
مکاتبات مختلف برای لایروبی و ایجاد دیوار حفاظتی بدون 

پاسخ اداره آب منطقه ای روبرو شده بود.

مدیرکل نظارت بر نشــر و توزیع آموزش و 
پرورش، گفت: دانش آموزان افغان نیز می توانند با 
کد 10 رقمی که در اختیار مدیران مدارس است، 

برای دریافت کتاب ثبت نام کنند.
لیدا نیک روش در گفت وگو با فارس اظهار داشت: با 
توجه به اینکه این دانش آموزان فاقد کد ملی هســتند، 
آموزش و پرورش یک کد 10 رقمی در اختیار مدیران 
مدارس قرار داده اســت.وی با اشــاره بــه افرادی که 
به هر دلیل امکان و شــرایط ثبت نــام اینترنتی کتب 
درســی را نخواهند داشت، خاطرنشــان کرد: مدیران 
مدارس می توانند ثبت نام اینترنتی دانش آموزان و حتی 
دانش آموزان افغانستانی را به صورت گروهی انجام دهند.

مدیر کل دفتر نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: مدیران مدارس در ثبت نام های 
گروهی دانش آموزان می توانند بهای پشــت جلد کتب 
درســی را از اولیای دانش آموزان و حتی دانش آموزان 
افغانســتانی دریافت کنند؛ قیمت کتب درســی برای 
دانش آموزان افغانســتانی هم همان قیمت پشت جلد 
کتب درســی است.وی تأکید کرد: در خصوص ثبت نام 
کتب درسی پیش از این هشدارهایی درباره افراد سودجو 
داده ایــم و اعلام می کنم که اولیا برای ثبت نام به کافی 

 نت ها مراجعه نکنند.

به دنبال بروز سیل
شهردار و اعضای شورای اسلامی 
زیراب سوادکوه بازداشت شدند

همزمان با دانش آموزان ایرانی
دانش آموزان افغان می توانند برای 
دریافت کتب درسی ثبت نام کنند

فرماندار ویژه زابل گفت: کودک 9 ســاله ای که 
چندی پیش توسط افراد ناشناس به گروگان گرفته 

شده بود، بر اثر شدت شکنجه جان باخت.
هوشــنگ ناظری دیروز در گفت وگو با خبرنگار فارس 
در زاهدان اظهار کرد: نزدیک به دو ماه قبل افراد ناشناسی 
به دلیل خصومت شخصی، کودک 9 ساله ای به نام مهدی 

هراتی را به قصد اخاذی از والدین به گروگان بردند.
وی با بیــان اینکه آدم ربایان بــه ازای آزادی او مبلغ 
هنگفتی از والدین درخواســت کرده بودند گفت: چند روز 

قبل به دلیل شــدت شکنجه ها، حال کودک وخیم شد که 
آدم ربایان او را در حالی که یک ضربه به ســرش وارد شده 
بود تا شناخته نشود در یکی از خیابان های زابل با وضعیت 

بسیار تاسف بار رها کردند.
فرماندار ویژه زابل ادامه داد: مردم با دیدن این کودک 
نیمه جــان با تماس به مرکز فوریت های پزشــکی او را به 
بیمارستان منتقل کردند، اما سرانجام روز جمعه این کودک 
به دلیل جراحت های عمیق و ضربه شدید به سر جان خود 

را از دست داد.

وی ادامه داد: مســئولان امنیتی در حال شناســایی 
آدم ربایان هستند تا با بررسی هایی که در حال انجام است 

بتوانند به زودی آنها را در چنگال قانون گرفتار کنند.
پدر مهدی در گفت وگویی دربــاره وضعیت فرزندش 
گفت: ساعت 2 بامداد جمعه پزشکان گفتند پسرم به دلیل 

ضایعات مغزی فوت شده است.
وی افزود: پســرم مظلومانه و بی گناه کشــته شد، از 
مســئولان قضایی و انتظامی انتظار دارم قاتلان پســرم را 

دستگیر و مجازات کنند.

گروگان 9 ساله زابلی زیر شکنجه آدم ربایان جان باخت

که با توجه به اینکه خارج از محدوده شــهر تهران بود، 5 
ایستگاه آتش نشانی شهر تهران به عنوان مأموران کمکی به 
محل حادثه اعزام شدند.وی تصریح کرد: با حضور ماموران 
آتش نشــانی مشاهده شد آتش سوزی در یک انبار 2 هزار 
متری مملو از پارچه رخ داده که بطور کامل شعله ور است.
سخنگوی سازمان آتش نشــانی افزود: ماموران آتش 
نشــانی تهران به همراه ماموران آتش نشــانی کهریزک و 
باقرشهر  عملیات خود را آغاز کردند و آتش تحت کنترل قرار 
گرفته و مهار شد، همچنین از سرایت آن به سایر قسمت ها 
جلوگیری شــد.ملکی با اشاره به خسارات مالی بسیار زیاد 
این حادثه، گفت: در این حادثه تلفات جانی نداشــتیم، اما 

یک کارگر دچار دود گرفتگی خفیف شد.
مهار آتش یک هکتاری با حضور ماموران 

10 ایستگاه آتش نشانی 
سخنگوی ســازمان آتش نشانی شــهر تهران از مهار 

آتش یک هکتاری در انباری به وسعت 9 هکتار در جنوب 
تهران خبرداد.

جلال ملکی در گفت وگو با فارس، درباره تشــریح این 
حادثه آتش ســوزی گفت: ســاعت 16 دیروز آتش سوزی 
گســترده ای واقع در بزرگــراه آزادگان، خیابان خُلازیل به 
سامانه آتش نشانی شهر تهران اعلام و مأموران 10 ایستگاه 
به محل حادثه اعزام شدند.به گفته ملکی، با حضور مأموران 
مشاهده شــد یک هکتار از زمینی به وسعت 9 هکتار که 
محل نگهداری از جعبه های پلاســتیکی، چوبی و مقوایی 
به صورت غیرایمن بود، دچار حریق شده وبا توجه به وزش 
باد شعله های آتش در حال گسترش  است.وی با بیان اینکه 
آتش نشانان بلافاصله وارد عمل شده و نسبت به اطفای حریق 
اقدام کردند، افزود: در این حادثه به هیچ کدام از شهروندان 
آسیب نرسید و تنها 4 نفر از آتش نشانان دچار دودگرفتگی 

و به مراکز درمانی منتقل شدند.

وزیرآموزش و پرورش گفت: از سال تحصیلی 
آینده انتخاب رشته تحصیلی دانش آموزان دوره 
متوسطه در دو مرحله و در دو سال متوالی انجام 

خواهد شد.
علی اصغر فانــی در مصاحبه با خبرگزاری صدا و 
ســیما افزود: بر اساس این تصمیم، هدایت تحصیلی 
دانش آموزان در رشته های علوم پایه، علوم انسانی، فنی 
حرفه ای و کاردانش در کلاس نهم دوره اول متوسطه و 
انتخاب رشته های تخصصی در کلاس دهم دوره دوم 

متوسطه انجام خواهد شد.
به گفته فانی، نظام جدیــد آموزش و پرورش یا 
همان 6-3-3 در ســال تحصیلی  آینده شامل همه 
دوره های تحصیلی می شود و دوره ابتدایی شش ساله 

و دوره اول و دوم متوسط سه ساله خواهد شد.

دومرحله ای شدن انتخاب 
رشته تحصیلی دانش آموزان


